
 

РЕШЕНИЕ

    о возвращении жалобы

   (дело №08/172-15)

 

 

      «19» мая 2015 года                                                                         г. Севастополь

 

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг (далее – Комиссия)
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (далее – Управление) в составе:

«.....»

рассмотрев жалобу Общества с ограниченной ответственностью
«Севастопольские информационные технологии» (далее – ООО «Севастопольские
информационные технологии») от 15 мая 2015 года №15-05-2015/01 (вх. №188/09 от
15 мая 2015 года) на действия Аппарата Законодательного Собрания города
Севастополя при проведении электронного аукциона на поставку компьютерной
техники (Закупка №0174200001915000027),

УСТАНОВИЛА:

 

15 мая 2015 года в Управление поступила жалоба Общества с ограниченной
ответственностью «Севастопольские информационные технологии» (далее –  ООО
«Севастопольские информационные технологии») №15-05-2015/01  (вх. №188/09 от 15
мая 2015 года) на действия Аппарата Законодательного Собрания города
Севастополя при проведении электронного аукциона на поставку компьютерной
техники (Закупка №0174200001915000027).

В соответствии с частью 1 статьи 105 Федерального закона от 05 апреля 2013 года
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с изменениями) (далее –
Закон о контрактной системе) любой участник закупки, а также осуществляющие
общественный контроль общественные объединения, объединения юридических
лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации имеют право
обжаловать в судебном порядке или в порядке, установленном главой 6 Закона о
контрактной системе, в контрольный орган в сфере закупок действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки, если такие действия (бездействие) нарушают



права и законные интересы участника закупки.

Согласно части 4 статьи 105 Закона о контрактной системе, обжалование
действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного
учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению
закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы, контрактного
управляющего, оператора электронной площадки в случае, если данные действия
(бездействие) совершены при определении поставщика (подрядчика,
исполнителя) путем электронного аукциона, осуществляется в порядке,
установленном настоящей главой, в любое время определения поставщика
(подрядчика, исполнителя), а также в период аккредитации на электронной
площадке, но не позднее чем через десять дней с даты размещения на
электронной площадке протокола подведения результатов такого аукциона либо
протокола рассмотрения заявок на участие в таком аукционе или протокола
проведения такого аукциона в случае признания такого аукциона несостоявшимся.
Жалоба на положения документации о таком аукционе может быть подана
участником закупки до окончания срока подачи заявок на участие в таком
аукционе. При этом в случае, если обжалуемые действия (бездействие)
совершены после начала рассмотрения заявок на участие в таком аукционе,
обжалование данных действий (бездействия) может осуществляться только
участником закупки, подавшим заявку на участие в таком аукционе. В случае, если
обжалуемые действия (бездействие) совершены при рассмотрении вторых частей
заявок на участие в электронном аукционе или при заключении контракта,
обжалование данных действий (бездействия) осуществляется до заключения
контракта. По истечении указанных сроков обжалование данных действий
(бездействия) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, оператора электронной площадки, аукционной
комиссии осуществляется только в судебном порядке.

 В соответствии с пунктом 4 части 8 статьи 105 Закона о контрактной системе,
жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по
осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,
контрактного управляющего, оператора электронной площадки должна
содержать  указание на обжалуемые действия (бездействие) заказчика,
уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной
организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица
контрактной службы, контрактного управляющего, оператора электронной
площадки, доводы жалобы.

Согласно пункта 4 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе, жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если по жалобе на
те же действия (бездействие) принято решение суда или контрольного органа в
сфере закупок.

В соответствии с частью 12 статьи 105 Закона о контрактной системе, решение о
возвращении жалобы без рассмотрения принимается в течение двух рабочих
дней с даты поступления жалобы.

Информация о принятом решении размещается на официальном сайте
Управления (http://krym.fas.gov.ru/) в установленный законодательством срок.



08 мая 2015 года Управлением была рассмотрена жалоба  ООО
«Севастопольские информационные технологии» от 28 апреля 2015 года №4  (вх.№
160/09 от 29 апреля 2015 года) на действия Аппарата Законодательного Собрания
города Севастополя при проведении электронного аукциона на поставку
компьютерной техники (Закупка №0174200001915000027). По результатам
рассмотрения принято решение о признании жалобы ООО «Севастопольские
информационные технологии» от 28 апреля 2015 года №4 (вх.№ 160/09 от 29 апреля
2015 года) необоснованной.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 4 части 11 статьи 105
Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (с изменениями), пунктом 3.17 Административного
регламента Федеральной антимонопольной службы по исполнению
государственной функции по рассмотрению жалоб на действия (бездействие)
заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки при определении поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для обеспечения государственных и муниципальных нужд,
утвержденного приказом Федеральной антимонопольной службы от 19 ноября
2014 года №727/14, зарегистрированного в Министерстве юстиции Российской
Федерации 27 февраля 2015 года за №36262, Комиссия Управления

Р Е Ш И Л А:

Возвратить жалобу Общества с ограниченной ответственностью
«Севастопольские информационные технологии» от 15 мая 2015 года №15-05-
2015/01 (вх. №188/09 от 15 мая 2015 года) на действия Аппарата Законодательного
Собрания города Севастополя при проведении электронного аукциона на
поставку компьютерной техники (Закупка №0174200001915000027) без
рассмотрения.


	РЕШЕНИЕ

